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Numismatic Literature
2801. Adams, Edgar H., The Julius Guttag Collection of Latin American

Coins, Lawrence, Massachsetts, USA 1974 Quarterman
Publications reprint of the 1929 original, 527 pages, hardcover
with dustjacket, photos throughout $40 - 60

2802. Ahlström, Bjarne; Brekke, Bernhard F. & Hemmingsson,
Bengt, Norges mynter: The coinage of Norway, Stockholm
Sweden, Numismatiska bokförlaget Publishers, 1976, 165 pages,
hardcover, text in Norwegian and English, still a useful reference
of Norwegian coins from 995-1975 with valuations and good
cataloging system $15 - 25

2803. Alpert, Stephen P. & Elman, Lawrence E., Tokens and Medals:
A Guide to the Identification and Values of United States
Exonumia, Los Angeles, California, 1st Edition 1992, 300 pages,
softcover $15 - 25

2804. American Numismatic Society, LOT of 15 different journals
including Numbers 28 (2016), 27 (2015), 26 (2014), 25 (2013), 24
(2012), 23 (2011), 22 (2010), 21 (2009), 20 (2008, expanded
special edition in celebration of the 150th anniversary of the
American Numismatic Society, with over 600 pages of text by over 
30 contributors), 15 (2003), 14 (2002), 13 (2001), 12 (2000), 11
(1999), 10 (1998), all hardcover bound, lot of 15 books $100 - 150

2805. Archilla-Diez, Efraín, Catalogo Numismatico de Puerto Rico,
Volumen I: Riles, Chapas y Fichas, 1990, 360 pages, softcover,
couple of photo plates, catalog of Puerto Rican tokens, with
estimated rarity guide, numbered 099 out of 500 printed $20 - 30

2806. Arnold-Biucchi, Carmen, The Randazzo hoard 1980 and Sicilian
chronology in the early fifth century B.C., New York, New York,
1989, American Numismatic Society, 77 pages, 20 plates,
hardcover, Numismatic Studies No. 18 $45 - 65

2807. Bachtell, Lee M., World Dollars 1477-1800: Pictorial Guide,
Ludowici, Georgia, USA, 1980, 482 pages, hardcover, a concise,
illustrated catalog of coins from many countries. Chapter 1 covers
1400’s-1500’s, Chapter 2 1600’s, and Chapter 3 1700’s $15 - 25

2808. Bachtell, Lee M., World Dollars 1477-1877 Pictorial Guide -
Addition 1479-1937, Ludowici, Georgia, USA, 1977, 396 pages,
hardcover, a supplement volume to the 1st and 2nd editions
covering the years 1479-1937, a concise, well-illustrated coin
catalog $15 - 25

2809. Balog, Paul, The Coinage of the Ayyubids, Royal Numismatic
Society, Hertford, 1980, 334 pages, 50 plates, hardcover $25 - 35

2810. Banti, Alberto & Simonetti, L., Corpvs Nvmmorvm Romanorvm,
Firenze, Italy, 1972-1976, first 9 volumes of an 18 volume set, text 
in Italian and English, a particularly good set of books on Roman
Republican coins as well as Roman Imperial types, 
set of 9 books $100 - 200

2811. Basso, Aldo P., Coins, medals, and tokens of the Philippines,
Quezon City, Philippines, 1975, Bookman Printing House, 182
pages, hardcover, 2nd edition, the information on “Coinage Under
Spanish Rule” is very informative and the chapters on Medals and
Tokens is the most comprehensive of any guide book. Long out of 
print and difficult to find $30 - 50

2812. Beistle, M. L., A Register of Half Dollar Die Varieties and
Sub-Varieties, Shippensburg, Pennsylvania, USA, 1929, 261
pages, softcover, with good informational text $20 - 40

2813. Bell, R. C., Unofficial Farthings, 1820-1870., London, England,
UK, 1975, Seaby Publications, 248 pages, hardcover with
dustjacket, inline photos throughout, copper private issue
farthings, England, Ireland, Scotland, Wales. Reigns of George IV, 
William IV and Victoria $20 - 30

2814. Betts, Charles Wyllys, American Colonial History Illustrated by
Contemporary Medals, Winnipeg, Canada, 1964 Canadian
Numismatic Publishing Institute reprint of the 1894 original, 332
pages, hardcover. $30 - 50

2815. Biaggi, Elio, Monete e Zecche Medievali Italiane dal Sec. VII al
Sec. XV, Torino, Italy, 1992, Montenegro s.a.s. Edizioni
numismatiche di Eupremio Montenegro Publishers $40 - 60

2816. Bird, Richard W., Coins of New Brunswick, Fredericton, Canada,
1993, New Ireland Press, 184 pages, hardcover with dust 
jacket $20 - 30

2817. Bolender, M. H., The United States Early Silver Dollars From
1794 to 1803, Freeport, Illinois USA 1950, published by Bebee’s
Inc., 75 pages, hardcover $30 - 50

2818. Boudeau, Émile, Catalogue général illustré de monnaies
françaises provinciales, Barcelona, Spain 1970 reprint of the 1907 
original, 308 pages, hardcover, line drawings throughout, a useful, 
inexpensive work on Provincial coinage; French text $20 - 30

2819. Bowers, Q. David, The American Numismatic Association
Centennial History; Volumes 1 & 2, Colorado Springs, Colorado,
USA, 1991, Bowers & Merena Galleries, Inc., hardcover, burgundy 
boards with gilt lettering on front and spine, covers the history and
lore of coins, paper money, and medals and the collectors who
love them through over 1700 pages in two volumes, 
set of 2 books $50 - 100

2820. Bowers, Q. David, The History of United States Coinage: As
Illustrated by the Garrett Collection 2, Los Angeles, California
USA, 1980 2nd Printing Edition, published by Bowers & Ruddy
Galleries, 572 pages, hardcover $20 - 40

2821. Breen, Walter, Walter Breen’s Encyclopedia of United States Half 
Cents, 1793-1857, South Gate, California, USA, 1983, American
Institute of Numismatic Research, 501 pages, hardcover. This
encyclopedia of half cents is a storehouse of knowledge and
information. $50 - 75

2822. Brekke, B. F., The Copper Coinage of Imperial Russia,
1700-1917, Malmö, Sweden, 1977, Foerlagshuset Norder AB, 296 
pages, hardcover, photos throughout, covering Imperial Russia,
including the Crimea, Georgia, and the Central Asian Khanates of
Bukhara, Khwarizm and Khuqand $75 - 100

2823. Brown, Laurence, British Historical Medals: Volume II: The reign
of Queen Victoria 1837-1901, London, UK, 1987 published by
Seaby, 516 pages, hardcover with dust jacket, covers the Reign of 
Queen Victoria and has been widely accepted as the definitive
work on the subject and is viewed as indispensable by collectors,
dealers and museum staff. $70 - 90

2824. Bruce, Colin R., II, & John S. Deyell, Nicholas Rhodes and
William F. Spengler, The Standard Guide to South Asian Coins
and Paper Money since 1556 AD, Krause Publications, Iola,
Wisconsin, USA 1981, 608 pages, inline photos throughout for
most types, hardcover. $75 - 100

2825. Brunk, Gregory G., World Countermarks on Medieval and
Modern Coins, Lawrence, Massachusetts, USA, 1976,
Quarterman Publications, 401 pages, hardcover with dust 
jacket, $30 - 50

2826. Burger, Dr. Werner, Ch’ing Cash Until 1735, Hong Kong & Taipei 
1976, 126 pages, 30 plates, hardcover, English text, 
signed by author $25 - 45

2827. Calbeto de Grau, Gabriel, Compendio de Las Piezas de Ocho
Reales; Volume I & II, San Juan, Puerto Rico, 1970, Volume I 355 
pages, Volume II 378 pages, hardcover with blue decorated cloth
binding, text in English and Spanish, Volume One is a
comprehensive study of the Eight Reales of Spain, Mexico,
Central America, and South America, an index of the rulers of the
time period, and a listing of mints in alphabetical order, profusely
illustrated, Volume Two is a comprehensive continuation of the
mints, and a brief numismatic history of the rulers from Ferdinand
and Isabella (1474-1505) to Alfonso XIII (1886-1931), “This set is
regarded by many as the definitive guide to eight reales. It
catalogs virtually every eight real coin ever minted and is richly
illustrated with hundreds of photographs,” 
set of 2 volumes $900 - 1,100

2828. Campbell, Lance K., Prisoner of War and Concentration Camp
Money of the 20th Century, Port Clinton, Ohio, USA, 1989, First
Edition, 143 pages, hardcover. It covers POW camp money from
the Boer War, World War I, World War II, the Vietnam War and
other conflicts, and periods in between wars, out of print and
difficult to find $40 - 60

2829. Carlson, Carl W.A. & Hodder, Michael, The American
Numismatic Association Centennial Anthology, Colorado Springs,
Colorado, USA, 1991, Bowers & Merena Galleries, Inc., 372
pages, hardcover, burgundy boards with gilt lettering on front and
spine, now with this book over 25 years old, it is interesting to look 
back on the state of our great hobby with the perspective from the
1990’s. $40 - 50
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2830. Castan, Carlos & Cayon, Juan R., Las Monedas Hispano
Musulmanas y Cristianas 711 - 1981, Madrid, Spain 1980,
published by Artegraf, 1180 pages, hardcover with gilt green
cover, Spanish text, fully illustrated covering Islamic Spanish and
later Christian issues $40 - 50

2831. Cohen, Roger S., American Half Cents, the “Little Half Sisters”: A
reference book on the United States half cent coined from 1793 to 
1857, Arlington, Virginia, USA, 1982, Wigglesworth & Ghatt Co;
2nd edition, 131 pages, hardcover, although the rarity ratings are
outdated, it is still an excellent reference for the half cent 
collector $40 - 60

2832. Cohen, Roger S., American Half Cents: The “Little Half Sisters”,
Arlington, Virginia, USA, 1982, published by Wigglesworth & Ghatt 
Co; 2nd edition, 131 pages, hardcover, although the rarity ratings
are outdated, it is still an excellent reference for the half cent
collector, a difficult to find book $50 - 75

2833. Colbert, R. W. & Hyder, William D., Medallic Portraits of Adolf
Hitler, El Cajon, California, USA 1981, published by The Token
and Medal Society; First Edition, 160 pages, hardcover, photos
throughout,, R $40 - 50

2834. Coole, Arthur B., Encyclopedia of Chinese Coins: Volumes 1-7,
Lawrence, Massachusetts, Quarterman Publications, Inc, This is a 
complete set of volumes, including the important Bibliography
Volume 1, and out-of-print Volume 4, set of 7 books $100 - 150

2835. Coole, Rev. Arthur Brandon, Coins in China’s History, Tientsin,
China, 1937, Second Edition, 158 pages, hardcover, long-time
standard introduction and handbook on Chinese coinage $40 - 60

2836. Craig, William D, Coins of the World 1750-1850, Racine,
Wisconsin, USA 1976, Third Edition, 478 pages, hardcover with
dust jacket, R $20 - 30

2837. Crosby, Sylvester S., Early Coins of America, Chicago, Illinois,
USA, 1945 reprint of the 1875 original, 381 pages, hardcover,
plates and drawings throughout $40 - 60

2838. Cunningham, Paul A., Michigan Trade Tokens, Tecumseh,
Michigan, USA, 1987, 746 pages, hardcover, photos throughout of 
many types. Mr. Cunningham’s first book features over 700 pages
filled with descriptions and photographs of over 6000-plus listings.
A must-own for any fan of Michigan tokens and exonumia $20 - 40

2839. Curtis, Col. James W., The Tetradrachms of Roman Egypt,
Chicago, 1969, 172 pages, 12 plates, hardcover, detailed listing of 
the tetradrachms of Roman Egypt, from the library of Charles H.
Wolfe $20 - 40

2840. Dalton, R., The Silver Token Coinage 1811-12, London, UK,
1968, published by Seaby, reprint of the 1922 original, 63 pages,
plates throughout, hardcover with dust jacket, useful well-written
reference $15 - 25

2841. Dalton, Richard & Hamer, S. H., The Provincial Token-Coinage
of the 18th Century, London, UK, 1967 B.A. Seaby Ltd. reprint of
original 1910 edition, 567 pages, hardcover with dustjacket,
photos throughout, the token coinage of England, Wales,
Scotland, and Ireland $75 - 100

2842. Davenport, John S. & Sondergaard, Tyge, Österreichische
Münzprägungen, 1519-1938, Galesburg, Illinois, USA, 1972, 186
pages, hardcover, photos throughout, a catalog of multiple talers
of the world $30 - 50

2843. Davenport, John S., European Crowns, 1484-1600, Frankfurt am
Main, Germany, 1977, Numismatischer Verlag P. N. Schulten, 330 
pages, a catalog of non-German European crowns of the late 15th 
and entire 16th centuries $20 - 30

2844. Davenport, John S., European Crowns, 1600-1700, Galesburg,
Illinois, USA, 1974, 634 pages, hardcover, covering non-German
crown-sized coins of Europe in the 17th century, signed by the
author $30 - 40

2845. Davenport, John S., European Crowns, 1600-1700, Galesburg,
Illinois, USA, 1974, 634 pages, hardcover, covering non-German
crown-sized coins of Europe in the 17th century $25 - 35

2846. Davenport, John S., European Crowns, 1700-1800, London, UK,
1961, First Edition, Spink & Son, 334 pages, hardcover, covering
non-German crown-sized coins of Europe in the 18th century.
Includes coinage of Austria and Hungary issued by the 
Habsburgs $20 - 30

2847. Davenport, John S., European Crowns, 1700-1800, London, UK,
1965, Second Edition, Spink & Son, 416 pages, hardcover,
covering non-German crown-sized coins of Europe in the 18th
century. Includes coinage of Austria and Hungary issued by the
Habsburgs $20 - 30

2848. Davenport, John S., European Crowns, 1700-1800, Galesburg,
Illinois, USA, 1961, First Edition, 334 pages, hardcover, covering
non-German crown-sized coins of Europe in the 18th century.
Includes coinage of Austria and Hungary issued by the
Habsburgs, signed by the author $20 - 30

2849. Davenport, John S., German Church and City Talers, 1600-1700, 
Galesburg, Illinois, USA, 1967, First edition, 349 pages,
hardcover, covering thalers issued by German cities and
ecclesiastical states or rulers in the 17th century $20 - 40

2850. Davenport, John S., German Church and City Talers, 1600-1700, 
Galesburg, Illinois, USA, 1975, Second edition, 351 pages,
hardcover, covering thalers issued by German cities and
ecclesiastical states or rulers in the 17th century $20 - 40

2851. Davenport, John S., German Secular Talers, 1600-1700,
Frankfurt am Main, Germany, 1976, Numismatischer Verlag P. N.
Schulten, 588 pages, a catalog of talers issued by the rulers of
German states in the 17th century $20 - 30

2852. Davenport, John S., German Talers, 1500-1600, Frankfurt am
Main, Germany, 1979, Numismatischer Verlag P. N. Schulten, 422 
pages, a catalog of German talers in the 16th century. Includes
cities, states and ecclesiastical issues $20 - 30

2853. Davenport, John S., Oversize Multiple Talers of the Brunswick
Duchies and Saxe-Lauenburg, Glückstadt, Germany, 1956, J. J.
Augustin Publisher, 74 pages, hardcover, photos throughout,
numbered 69 out of 400 copies printed, still a useful and hard to
find book $50 - 75

2854. Davenport, John S., Silver Gulden 1559-1763, Frankfurt am
Main, Germany, 1982, Numismatischer Verlag P. N. Schulten, 383 
pages, a catalog of guldenthalers, guldens, 2/3 talers, 24 marien
groschens, 28 stubers, 60 kreuzers, 48 grote, and more, hard to
find $30 - 50

2855. Davenport, John S., The Dollars of Africa, Asia and Oceania,
Galesburg, Illinois, USA, 1969, First Edition, 208 pages, 
hardcover $25 - 35

2856. De Mey, Jean, European Crown Size Coins and Their Multiples:
Volume 1; Germany 1486-1599, Amsterdam, Netherlands, 1975,
Mevius & Hirshhorn, 331 pages, hardcover with dust jacket,
photos throughout $25 - 35

2857. De Morgan, J., Manuel De Numismatique Orientale De I’Antiquite
Et Du Moyen Age, Chicago, Illinois USA, 1979 reprint of the 1924
original, published by Obol International, 480 pages, softcover,
French text, with drawings throughout $10 - 20

2858. Dong, Wenchao, Overview of Chinese Gold and Silver Currency,
Zhongguó lìdài jinyín huòbì tong lan, published by China Financial 
Publishing House, 1992, 872 pages, hardcover with dust jacket,
Chinese text. $40 - 50

2859. Douglas, Nik, Tibetan Tantric Charms and Amulets: 230
Examples Reproduced from Original Woodblocks, New York, New 
York, 1978, Dover Publications, 304 pages, softcover. $40 - 60

2860. Draskovic, Frank and Rubenfeld, Stuart, Standard Price Guide
to World Crowns & Talers 1484-1968, Iola, Wisconsin, USA, 1983, 
Krause Publications, 2nd edition, 560 pages, softcover, photos
throughout, crown-sized silver coins, card covers, illustrations in
text, signed by the editor $10 - 20

2861. Du, Roger Weishan, Coins of the Kushan Empire (Guì shuang
dìguó zhi qiánbì), Shanghai, China, 2012, Shanghai Ancient
Books Publishing House, 173 pages, softcover, photos and charts 
throughout, the best book in the Chinese language about Kushan
coins, hard to find $100 - 150

2862. Dutkowski J. & Suchanek A., Corpvs Nvmmorvm Gedanensis,
Gdansk, Poland, 2000, 333 pages, hardcover, with inline photos
of most types throughout, catalog, price list of coins, medals and
Gdansk tokens and Gdansk related 1200-1998 $20 - 40

2863. Eimer, Christopher, Medallic Portraits of the Duke of Wellington,
London, UK, 1994, published by Spink & Son, 138 pages,
softcover, excellent photos throughout $20 - 30

2864. Eklund, O. P. & Noe, Sydney P., Hacienda tokens of Mexico,
American Numismatic Society, Numismatic Notes and
Monographs, No. 115, New York, New York, USA, 1949, 46
pages, 22 plates, softcover $10 - 20

2865. Europese Penningen: 2000 Europese Medailles, Amstelveen,
Netherlands, 1983, hardcover, 63 pages of texts and 345 plates of 
medals of Europe, Dutch text, this is one of the most extensive
listings of historical medals available $30 - 50

2866. Fagerlie, Joan M., Late Roman and Byzantine solidi found in
Sweden and Denmark, American Numismatic Society,
Numismatic Notes and Monographs No. 157, New York, New
York, USA, 1967, 213 pages, softcover $10 - 20

2867. Fagerlie, Joan M., The Agrinion Hoard, American Numismatic
Society, Numismatic Notes and Monographs No. 159, New York,
New York, USA, 1968, 130 pages, 56 plates, softcover $10 - 20

2868. Fagerlie, Joan M., The Confederate Coinage of the Arcadians in
the Fifth Century B.C., American Numismatic Society, Numismatic
Notes and Monographs No. 155, New York, New York, USA,
1965, 141 pages, 14 plates, softcover $10 - 20
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2869. Fonrobert, Jules, Sammlung überseeischer Münzen und
Medaillen; Ein Beitrag zur Münzgeschichte aussereuropäischer
Länder; uberseeischer Munzen Munzge, Sepulveda, California,
USA 1970, reprint of the 1878 original $50 - 75

2870. Fraginals, Manuel Moreno & Ledesma, José A., Cuba: A
Country and its Currency, Paris, France, 1987, Published by
Editions Sand, for the National Bank of Cuba, Havana, 224 pages, 
hardcover with slip cover $50 - 75

2871. Frampton, Cory et al., Mexican Paper Money, Carefree, Arizona
USA, 2010, 424 pages, hardcover, published by Mexican Coin
Company LLC, this fabulous resource provides coverage from
1813, over 4,600 currency issues listed with valuations $65 - 85

2872. Franquinet, Guy et al., Litzmannstadt: Ein Kapitel deutscher
Geldgeschichte / A Chapter of German Monetary History,
Crailsheim, Germany, 1994, 87 pages, hardcover, German and
English text $20 - 30

2873. Frey, Albert R., The Dated European Coinage Prior to 1501, New
York, New York, 1978, 120 pages, hardcover, this is a reprint of
the original version published by the American Numismatic
Society back in 1915 with revisions by David Cervint $20 - 40

2874. Fuld, George and Melvin, U. S. Civil War Store Cards, Lawrence, 
Massachesetts, USA 1975, Second Edition, 615 pages, hardcover 
with dustjacket, photos throughout, the standard reference;
although superseded by the Third Edition, this edition is still very
useful $30 - 50

2875. Funck, Walter, Die deutschen Notmünzen, Regenstauf, Germany 
2012, published by Gietl Verlag & Publikationsservice GmbH, 8th
Edition, 704 pages, hardcover, Germany text, photos throughout,
comprehensive catalog of German tokens $50 - 75

2876. Geiger, Hugo, Bayerische Münzkataloge, Band 2: Landshut,
Straubing, Braunau am Inn, Passau, Munich, Germany, 1958,
Volume 2, 150 pages, hardcover with dust jacket, with photos
throughout $20 - 30

2877. Gilbert, Ebenezer, United States Half Cents, New York, New
York, USA 1916, printed by The Elder Numismatic Press, 47
pages, spiral bound, covers from the first year of issue, in 1793, to 
the year when discontinued, 1857 $15 - 25

2878. Gill, Dennis, The Coinage of Ethiopia, Eritrea and Italian Somalia, 
Garden City, New York, 1991, 342 pages, hardcover with dust
jacket, a numismatic history of Ethiopia, Eritrea and Italian
Somalia from ancient to modern times, out of print $50 - 75

2879. Göbl, Robert, Sasanidische Numismatik, Braunschweig,
Germany, 1971 original, 100 pages, 16 tables and 16 plates,
hardcover with duskjacket, German text, still the standard
reference for the Sasanian series $25 - 35

2880. Gordon, Maj. Lawrence L., British Battles and Medals, Aldershot, 
England, UK, 1962, 451 pages, hardcover with dust jacket; dated,
but still useful reference on British military campaign 
medals $20 - 40

2881. Gould, Maurice M. & Higgie, Lincoln W., The Money of Puerto
Rico, Racine, Wisconsin USA, 1962, published by Whitman, 81
pages, softcover, with photos throughout, covers countermarked
coins, circulation coinage, patterns, tokens, and banknotes, still
useful $10 - 20

2882. Gumowski, Marian, Handbuch der Polnischen Numismatik, Graz, 
Austria 1960, published by the Akademische Druck- u.
Verlagsanstalt, covers Polish coins from the earliest times $50 - 75

2883. Guthrie, Hugh S., Mexican Revolutionary Coinage, 1913-1917:
Based on the Bothamley Collection, Beverly Hills, California, USA, 
1976, Superior Stamp & Coin Co., 93 pages, hardcover, photos
throughout, price guide in the back $25 - 35

2884. Haffner-Magnus, Sylvia, Israel’s money and medals, Tel Aviv,
Israel 1976, 2nd Edition, annotated, in 3-ring binder, still useful
work on early Israeli coinage, commemorative coins, medals and
banknotes $15 - 20

2885. Haffner, Sylvia, The History of Modern Israel’s Money 1917-1970, 
Tarzana, California, USA 1970, 366 pages, softcover, including
State Medals and Palestine Mandate, Turkish and Egyptian
Currency Used in Palestine, covering coins, medals, tokens, sets
and banknotes $10 - 15

2886. Hake, Theodore L., Encyclopedia of Political Buttons: United
States 1896-1972, Dafran House Publishers, New York, New
York, USA 1974, 256 pages, softcover, includes color illustrations
of campaign buttons from 1896-1972. The history, technical
information and prices are also included $20 - 30

2887. Hartill, David, Early Japanese Coins, Bedfordshire, England
2011, 162 pages, softcover, this is an up-to-date catalog of
pre-Meiji copper, gold and silver coins. As well as official issues,
the often decorative provincial issues are covered. A selection of
the intriguing Japanese amulets known as E-sen is also included.
It replaces Munro and other western works. $20 - 25

2888. Head, Barclay V., A Guide to the Principal Coins of the Greeks:
From Circa 700 B.C. to A.D. 270, London, UK, 1932, printed by
the British Museum Department of Coins and Medals, 132 pages,
50 plates, hardcover $20 - 30

2889. Head, Barclay V., Historia Numorum: A Manual of Greek
Numismatics, Chicago, Illinois, USA, Argonaut Publishers Reprint
1967 First American Edition of the 1911 British original, 966
pages, 5 tables, hardcover, photos throughout $30 - 40

2890. Hede, Holger, Danmarks og Norges Monter, Copenhagen,
Denmark, 1964, Dansk Numismatisk Forening, 222 pages,
hardcover, includes the coinage of Denmark and Norway from
1541. Includes Wolfenbuettel, Bremen and Verden, Lauenborg,
Oldenborg, Danish West Indies, Iceland and Greenland $25 - 35

2891. Heiss, Aloïss, Descripcion general de las monedas
hispano-cristianas, Madrid 1975 reprint of the 1865 original by
Cayón, three volumes, 433 pages, 502 pages and 298 pages,
respectively, each volume with lovely line drawn plates in the
back, covering Spanish coinage from 1073, 
set of 3 volumes $100 - 150

2892. Herbert, Kevin, The John Max Wulfing Collection in Washington
University, New York, New York, 1987, American Numismatic
Society, 47 pages, 25 plates, hardcover, Ancient coins in North
American collections series 7 $20 - 30

2893. Hibler, Harold & Charles Kappen, So-Called Dollars, New York,
New York, USA, 1963, 156 pages, black & white photos
throughout, hardcover with dust jacket. Still a very useful book on
Amercan dollar-sized medals of the 19th and early 20th century,
with valuation guide $20 - 40

2894. Hoch, A. D., Canadian Tokens and Medals, Lawrence,
Massachusetts, USA, 1974, Quarterman Publications, 333 pages,
hardcover with dustjacket, contains gleanings from the
Numismatist, with many excellent articles, still quite useful $30 - 40

2895. Jacobs, Norman & Vermeule, Cornelius C., Japanese Coinage,
New York, New York, USA, 1953, 142 pages, hardcover with
dustjacket, Part I: A Monetary History of Japan and Part II: A
Catalogue of the Coins of Japan, Modern Korea, and Manchukuo.
This is the first comprehensive book on Japanese coinage ever
published in English. $30 - 40

2896. Jen, David, Chinese Cash: Identification and Price Guide, Iola,
Wisconsin, USA, 2000, Krause Publications, 341 pages,
softcover, a general catalog on Chinese coins, including some
Central Asian material (Sogdian, Turgic Khaganate, etc.) and
Xinjiang/Sinkiang. $20 - 40

2897. Judd M.D., J. Hewitt, United States Pattern, Experimental and
Trial Pieces, Racine, Wisconsin, USA, 1974 Western Publishing
Co., 260 pages, hardcover. $20 - 40

2898. Kann, Eduard, Illustrated Catalog of Chinese Coins, Riverdale,
New York, USA, 1966, 476 pages, 224 plates, hardcover with dust 
jacket, reprint of 1954 original. Long-time standard in-depth work
on gold, silver, and nickel. More historical information and depth of 
varieties than Krause. Still a much quoted reference work and a
must for the collector of struck Chinese coinage, usual tears to
dust jacket $200 - 300

2899. Kienast, Gunter W., The Medals of Karl Goetz, Cleveland, Ohio,
1980, Artus Company reprint of 1967 original, 284 pages,
hardcover. $60 - 80

2900. Koch, Heidemarie, A Hoard of Coins from Eastern Parthia,
American Numismatic Society, Numismatic Notes and
Monographs No. 165, New York, New York, USA, 1985, 88 pages, 
hardcover $10 - 20

2901. Krause, Chester L. and Mishler, Clifford, Standard Catalog of
World Coins: Deluxe Library Edition, Iola, Wisconsin, USA, 1985,
Krause Publications, 12th edition, 2 volumes, 2,496 pages,
hardcover, with slip case, set of 2 books $30 - 50

2902. LeMay, Reginald, The Coinage of Siam, Bangkok, Thailand, 1961 
reprint of 1932 original, 126 pages, 32 plates, softcover, an
important work covering mainly the bullet money series, with
excellent line drawings $30 - 50

2903. Lepczyk, Joseph, The George Sobin Collection of French Ecus,
Public Auction and Mail Bid Sale, March 7th & 8th, 1977,
hardcover bound catalog with photos throughout, prices realized
in the back, great reference with 1336 lots in the sale $20 - 30

2904. Lockhart, Stewart, The Lockhart Collection of Chinese Copper
Coins, Lawrence, Kansas, USA 1975 reprint of 1915 original, 174
pages, drawings throughout, with errata and price guide $40 - 50

2905. Long, Richard A., The Availability of 20th Century Mexican Coins, 
Bandon, Oregon, USA, 1976, Second Edition, 161 pages, 100
rarity charts, great book that lists known sales records for 20th
century Mexican coins $20 - 40
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2906. Maheshwari, K.K., Imitations in Continuity: Tracking the Silver
Coinage of Early Medieval India, Nasik, India, 2010, 319 pages,
hardcover with dust jacket. $40 - 60

2907. Mandel, Edgar J., Cast Coinage of Korea, Racine, Wisconsin,
USA, 1972, Whitman Publishing Company, 160 pages, high
quality rubbings of coin images throughout, hardcover. $40 - 60

2908. Mandel, Edgar J., Cast Coinage of Korea, Whitman Publishing
Company, Racine, Wisconsin, 1972, 160 pages, hardcover with
dustjacket, $40 - 60

2909. Mandel, Edgar J., Cast Coinage of Korea, Whitman Publishing
Company, Racine, Wisconsin, 1972, 160 pages, hardcover $40 - 60

2910. Mandel, Edgar J., Trial Listing of Korean Charms & Amulets,
self-published by the author, 1968, 150 pages, softcover with
spiral binding with plastic covers $30 - 50

2911. Martin, Jean L., Swiss Shooting Medals: 1612-1939, Lausanne,
Switzerland, 1972, 254 pages, hardcover, photos throughout, with
inserted price guide, text in French, German, Italian and 
English $50 - 75

2912. Mattingly, Harold, Roman Coins from the Earliest Times to the
Fall of the Western Empire, Chicago, Illinois, USA 1960 reprint of
the 1928 original by Quadrangle Books, 303 pages, 64 plates,
hardcover with dustjacket $15 - 25

2913. McFadden, Roger & John Grost, and Dennis Marr, The
Numismatic Aspects of Leprosy: Money, Medals, and Miscellanea, 
Published by D.C. McDonald Associates, 1993, 167 pages, black
cloth lettered in silver, hardcover $50 - 75

2914. McFadden, Roger R., John Grost, and Dennis Marr, The
Numismatic Aspects of Leprosy: Money, Medals, and Miscellanea, 
Publisher: D.C. McDonald Associates, 1993, 167 pages,
hardcover, good photos and cataloging system, very useful
reference $50 - 75

2915. Medcalf, Donald & Russell, Ronald, Hawaiian Money Standard
Catalog, Honolulu, Hawaii, 1978, Distributed by Nani Stamp &
Coin; 1st edition, 96 pages, hardcover $15 - 25

2916. Medcalf, Donald, Hawaiian Money: Standard Catalog, Honolulu,
Hawaii, USA, 1978, distributed by Nani Stamp & Coin, 96 pages,
hardcover, 1st Edition, this book covers banknotes, coins, tokens,
medals, royal orders, ingots and all things numismatic related to
the Islands,, R $15 - 25

2917. Mehl, Manfred, Deutsche Serienscheine von 1918-1922,
Regenstauf, Germany 1998, 544 pages, softcover, an excellent
catalog with detailed descriptions and full color illustrations, easy
to use, a must have for serious collectors of paper notgeld $15 - 25

2918. Menzel, Sewall, Cobs, Pieces of Eight and Treasure Coins: The
Early Spanish-American Mints and their Coinages 1536-1773,
New York, New York, USA, 2005 published by the American
Numismatic Society, 496 pages, hardcover w/ dustjacket $100 - 150

2919. Michael, Thomas & Cuhaj, George, Standard Catalog of World
Gold Coins, Iola, Wisconsin, USA, 2009, Krause Publications, 6th
edition, 1,439 pages, hardcover $50 - 75

2920. Miles, George C., Contributions to Arabic Metrology: Part II,
American Numismatic Society, Numismatic Notes and
Monographs No. 150, New York, New York, USA, 1963, 64 pages, 
11 plates, softcover, part II covers Early Arabic Glass, Weights
and Measure Stamps in the Benaki Museum in Athens $20 - 30

2921. Miles, George C., Early Arabic Glass Weights & Stamps with
Supplement, American Numismatic Society, Numismatic Notes
and Monographs, No. 111, 176 pages, 14 plates, Boston,
Massachusetts, USA, 1948, softcover, set of 2 books $100 - 150

2922. Miles, George C., Fatimid Coins: In the Collections of the
University Museum, Philadelphia, and the American Numismatic
Society, American Numismatic Society, Numismatic Notes and
Monographs No. 121, New York, New York, USA, 1951, 51 pages, 
6 plates. $10 - 20

2923. Miles, George C., The Coinage of the Arab Amirs of Crete,
American Numismatic Society, Numismatic Notes and
Monographs No. 160, New York, New York, USA 1970, 86 pages,
9 plates, softcover. $20 - 40

2924. Miles, George C., The Coinage of the Arab Amirs of Crete,
American Numismatic Society, Numismatic Notes and
Monographs No. 160, New York, 1970, 86 pages, 9 plates,
softcover. $20 - 40

2925. Miller zu Aichholz; E Holzmair; August Loehr; Österreichische
Münzprägungen, 1519-1938, Chicago, Illinoise, USA, 1981 reprint 
of the second edition, two volumes with 354 pages and 14 pages
& 56 plates, hardcover, large oblong folio, original gray and red
embossed cloth, the indispensable standard work, covering the
entire range of Austrian numismatics, set of 2 books $75 - 100

2926. Ming, Lin Gwo, Illustrated Catalogue of Chinese Gold & Silver
Coins: Ching & Republican Issues, Kowloon, Hong Kong, 6th
Edition, Edited by Ma Tak Wo, 388 pages, softcover, photos
throughout, fully bilingual text in English & Chinese; L&M numbers 
are based on this catalog’s listings $40 - 60

2927. Mitchiner, Michael, Jetons, Medalets & Tokens: British Isles
Circa 1558 to 1830; Volume III, Sanderstead, London, UK, 1998,
591 pages, hardcover, with about 2,000 jetons, medalets and
tokens, photographed and cataloged in detail $75 - 100

2928. Mitchiner, Michael, Jetons, Medalets & Tokens: British Isles
Circa 1558 to 1830; Volume III, Sanderstead, London, UK, 1998,
591 pages, hardcover, with about 2,000 jetons, medalets and
tokens, photographed and cataloged in detail $75 - 100

2929. Mitchiner, Michael, Jetons, Medalets & Tokens: The Low
Countries & France; Volume II, Sanderstead, London, UK, 1991,
864 pages, hardcover, with over 4,400 jetons, medalets and
tokens, photographed and cataloged in detail $75 - 100

2930. Mitchiner, Michael, Jetons, Medalets & Tokens: The Medieval
Period & Nuremberg; Volume I, Sanderstead, London, UK, 1988,
704 pages, hardcover, with over 2,300 jetons, medalets and
tokens, photographed and cataloged in detail $75 - 100

2931. Mitchiner, Michael, Oriental Coins and their Values - Non-Islamic 
States & Western Colonies AD 600-1979, London, UK, 1979, 640
pages, with nearly every type photographed, hardcover. More than 
4750 coins cataloged with photos: 1) India from the fall of the
Guptas through rise of Islam, 2) Colonial & modern India &
Ceylon, 3) Nepal, Assam, Tripura, Arakan, Burma, Thailand,
Cambodia, Malay peninsula & Indonesia 600 AD to present, 4)
(less useful) China, Japan, Annam & Korea from T’ang to present. 
Dynastic tables, historical background. Most items include the
original script, usually with translation. The India section alone is
worth the price. Important listings of southeast Asian odd &
curious items $200 - 300

2932. Mitchiner, Michael, Oriental Coins and their Values - Non-Islamic 
States & Western Colonies AD600-1979, London, 1979, 640
pages, hardcover, with nearly every type photographed. Rarely
encountered First Edition, in superb condition, which is equally
rare. More than 4750 coins cataloged with photos: 1) India from
the fall of the Guptas through rise of Islam, 2) Colonial & modern
India & Ceylon, 3) Nepal, Assam, Tripura, Arakan, Burma,
Thailand, Cambodia, Malay peninsula & Indonesia 600 AD to
present, 4) (less useful) China, Japan, Annam & Korea from T’ang 
to present. Dynastic tables, historical background. Rendering in
original script with translation for most coins. The India section
alone is worth the price. Important listings of southeast Asian odd
& curious items $200 - 300

2933. Mitchiner, Michael, Oriental Coins and their Values - The Ancient 
and Classical World, 600 B.C. - A.D. 650, London, 1978, 760
pages, hardcover, with nearly every type photographed. Rarely
encountered First Edition, in superb condition, which is equally
rare; a collection of over 5500 ancient and classical Oriental coins. 
Every piece is photographed, and many legends are written out.
Fantastic collection. The entire ancient world, except Europe, in
one volume: Origins of Western coinage, ancient Middle eastern
series, Indo-Greek, Kushan, punchmark series, Tribal & later
Indian, pre-T’ang China. Extensive historical & numismatic
background on all series $300 - 500

2934. Mitchiner, Michael, Oriental Coins and their Values - The Ancient 
and Classical World, 600 B.C. - A.D. 650, London, 1978, 760
pages, with nearly every type photographed, hardcover. A
collection of over 5500 ancient and classical Oriental coins. Every
piece is photographed, and many legends are written out.
Fantastic collection. The entire ancient world, except Europe, in
one volume: Origins of Western coinage, ancient Middle eastern
series, Indo-Greek, Kushan, punchmark series, Tribal & later
Indian, pre-T’ang China. Extensive historical & numismatic
background on all series $300 - 500

2935. Mitchiner, Michael, Oriental Coins and their Values: Ancient &
Classical World 600BC-600AD, London, UK, 1977, 760 pages,
hardcover; the entire ancient world, except Europe, in one volume: 
Origins of Western coinage, ancient Middle Eastern series,
Indo-Greek, Kushan, punchmark series, Tribal & later Indian, and
pre-T’ang era China. Extensive historical & numismatic
background on all series. Detailed listings with weights,
transcription & translation of all legends, convenient format with
listings & photo plates side by side. The Mitchiner numbering
system is widely used and that makes this an important reference, 
out of print now and difficult to find $300 - 500
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2936. Mitchiner, Michael, Oriental Coins and their Values - The World
of Islam, London, UK, 1977, 503 pages, with nearly every type
photographed, hardcover. An in-depth survey (4011 listings) of
Islamic coins from Spain through India to Indonesia with weights,
transcription and translation of legends, a widely-used numbering
system, convenient side-by-side catalog and plates, and values.
Historical background and useful dynastic lists for each series.
Extensive mint listing. Contents in English & Arabic $200 - 300

2937. Mitchiner, Michael, The World of Islam, London, 1977, 503
pages, hardcover, with all types and many varieties photographed
throughout. Rarely encountered First Edition, in superb condition,
which is equally rare. An in- depth survey (4011 listings) of Islamic 
coins from Spain through India to Indonesia with weights,
transcription and translation of legends, a widely-used numbering
system, convenient side-by-side catalog and plates, and values.
Historical background and useful dynastic lists for each series.
Extensive mint listing. Most text in English with many coin legends 
written out in Arabic $200 - 300

2938. Newcomb, Howard R., United States Copper Cents 1816-1857,
Lawrence, Massachusetts, USA, 1981, Quarterman Publications
reprint of the 1944 original, 284 pages, 11 plates, hardcover with
dust jacket, difficult to find $40 - 60

2939. Newcomb, Howard R., United States Copper Cents 1816-1857,
New York, New York, USA, 1956, Numismatic Review reprint of
the 1944 original, 284 pages, 11 plates, hardcover 
with dust jacket $40 - 60

2940. Newman, Eric P., The Early Paper Money of America, Racine,
Wisconsin, USA 1976 Bicentennial Edition, 416 pages, hardcover
with dustjacket, $30 - 50

2941. Noe, Sydney P. & Johnston, Ann, The Coinage of Metapontum,
New York, New York USA, 1984, 120 pages, 44 plates, Parts 1
and 2, American Numismatic Society Numismatic Notes and
Monographs (ANSNNM), New York, New York USA, 1990, 102
pages, 21 plates, Part 3, a complete catalog along with historical
background and survey of the coinage of Metapontum, 
set of 3 books $50 - 75

2942. North, J. J., English Hammered Coinage, London, UK, 1963,
published by Spink & Son, Volume 1; Early Anglo-Saxon to Henry
III c. 650-1272, 198 pages, 16 plates, hardcover with dust jacket,
Volume 2; Edward I to Charles II, 1272-1662, 215 pages, 11
plates, hardcover with dust jacket, revised 1975 edition, 
set of 2 volumes $50 - 75

2943. Odis H. Clark, The Token Coinage of Guatemala, San Antonio,
Texas, USA 1974, published by Almanzar’s Coins of the World, 78 
pages, softcover, plus Costa Rica Tokens by Jerry F. Schimmel,
set of two pamphlets $10 - 20

2944. Pagani, Antonio, Monete Italiane - Dall’invasione napoleonica ai
giorni nostri 1796-1961, Milano, Italy, 1962, First Edition, 363
pages, hardcover, covers Italian coins from the Napoleonic
invasion in 1796 to Italian Republic in 1961, photos throughout,
Italian text $20 - 40

2945. Pagani, Antonio, Monete Italiane - Dall’invasione napoleonica ai
giorni nostri 1796-1963, Milano, Italy, 1965, Second Edition, 381
pages, hardcover, covers Italian coins from the Napoleonic
invasion in 1796 to Italian Republic in 1963, photos throughout,
Italian text $20 - 40

2946. Peck, C. Wilson, English Copper, Tin and Bronze Coins in the
British Museum: 1558-1958, The Trustees of the British Museum,
London, 1970 reprint, 668 pages, 50 plates, hardcover without
dust jacket, an excellent die study with superb quality photos in
the plates $50 - 75

2947. Peterson, Glenn R., The Ultimate Guide To Attributing Bust Half
Dollars, Rocky River, Ohio, USA, 2000, 293 pages, hardcover,
detailed photos throughout, lists the varieties of Bust Half Dollars
for each year in the series, R $125 - 175

2948. Pridmore, F, The Coins of the British Commonwealth of Nations:
Part 3, West Indies, London, UK, 1965, Spink & Son, Ltd., 364
pages, hardcover, coins and tokens of British Commonwealth in
the New World through 1952 $40 - 60

2949. Pridmore, F, The Coins of the British Commonwealth of Nations:
Part 4 India, Volume 1 East India Company, Presidency Series
c.1642-1835, London, UK, 1975, Spink & Son, Ltd., 275 pages,
hardcover with dust jacket, good photographs throughout. A
history and catalog of coins of India. Where coins have Arabic
legends, they are fully written out and translated. The standard
reference and very difficult to find in the market $75 - 100

2950. Probszt, Günther & Rethy, Ladislaus, Corpus Nummorum
Hungariae, Graz, Austria, 1958, Akademische Druck- u.
Verlagsanstalt, 128 pages, 49 plates, hardcover, German text,
coinage of Hungary from Stefan I (1000-1038) through the 16th
century $40 - 50

2951. Raymond, Wayte, Booklets, LOT of 19 volumes of “The Coin
Collector Series”, see online descriptions for details, 
lot of 19 booklets $20 - 30

2952. Remick, Jerome H., The Guide Book and Catalogue of British
Commonwealth Coins, 1649-1971, Winnipeg, Canada 1971, 568
pages, hardcover, a popular catalog with photos, mintages,
valuations by date & variety $15 - 25

2953. Rentzmann, Wilhelm, Numismatisches Legenden-Lexicon des
Mittelalters und der Neuzeit, Berlin 1865-66, 1878,
R. Wegener, supplement by L. Steinthal, handbook of legends
and rulers’ names on German coinages, 452 pages, reprint Berlin: 
Transpress Verlag, 1977, hardback, dust cover, loose binding,
contents fine, , ex Norman D. Nicol Library $20 - 25

2954. Roberts, James N., The Silver Coins of Medieval France,
476-1610 AD, South Salem, New York, USA, 1996, 587 pages,
hardcover with dust jacket $30 - 50

2955. Rulau, Russell, Discovering America: The Coin Collection
Connection, Krause Publications, Iola, Wisconsin, 1st edition,
1990, 328 pages, softcover $15 - 25

2956. Ryan, John Carlin, A Handbook of Papal Coins: The Medieval
Coinage, 1268-1431- The Early Renaissance Coinage,
1431-1534, Washington, D.C., USA, 1989, 81 pages, softcover,
line drawings throughout $15 - 25

2957. Schaaf, Rudolf, Die Proben der Deutschen Münzen, Münzen und 
Medaillen AG, Basel, 1979, 399 pages, hardcover with dust
jacket, German text, great book on German pattern coins, both
governmental and private issues since 1871 $25 - 50

2958. Scheuch, Karl, Medaillen aus Porzellan Band I: Ausgabeorte A
bis C, Ober-Eschbach, Germany, 1967, 99 pages, softcover,
covering porcelain medals, German text w/ English preface $10 - 15

2959. Scheuch, Karl, Münzen und Medaillen aus Porzellan und Ton,
SET of 5 booklets, Medaillen aus Porzellan, Band II, Band III, and
Band IV, Münzen aus Porzellan und Ton, and Spenden -
Medaillen aus Porzellan und Ton, photos throughout each book,
German text, set of 5 books $20 - 40

2960. Schjöth, Frederik, Chinese Currency, London, UK, 1976 reprint
of 1929 original, 88 pages, 132 plates, hardcover, although a bit
outdated now, it is reasonably comprehensive $25 - 35

2961. Schjöth, Frederik, Chinese Currency, Iola, 1965, Virgil Hancock
reprint of the 1929 original, 88 pages, 132 plates, plus additional
pages and plates added by Hancock, hardcover. Although a bit
outdated now, it is reasonably comprehensive $30 - 50

2962. Schulman / Kreisberg, Eduard Kann Sale, June 1971, The most
important single auction sale of modern Chinese coins. Useful for
providing better photos than the Kann book “Illustrated Catalogue
of Chinese Coins.” Includes H.D. Gibbs odd & curious monies V
Sale. The sale was composed of 2458 lots which are listed in 175
pages and 68 plates, includes separate photo supplement and
prices realized, a must for the collector of modern China $50 - 75

2963. Seaby, H. A., Roman Silver Coins, SET of 5 volumes 3rd Edition
including: Volume I The Republic to Augustus, Volume II Tiberius
to Commodus, Volume III Pertinax to Balbinus & Pupienus,
Volume IV Gordian III to Postumus, Volume V Carausius to
Romulus Augustus, set of 5 books $100 - 150

2964. Seaby, H.A., Roman Silver Coins, LOT of 4 books 2nd editions,
Volume I: The Republic to Augustus, 166 pages, Volume II:
Tiberius to Commodus, 216 pages, Volume III: Pertinax - Balbinus 
and Pupienus, 161 pages, Volume IV: Gordian III to Postumus,
136 pages, all hardcover, still very useful references, 
lot of 4 books $30 - 50

2965. Sear, David R., Greek Imperial Coins and their Values: The Local
Coinages of the Roman Empire, London, UK, 1982, published by
B. A. Seaby, Ltd., 636 pages, 1750 illustrations, green cloth, dust
jacket $50 - 75

2966. Sear, David R., Roman Coins and Their Values, London, UK
1974, Second Revised Edition by Seaby Publications, 376 pages,
12 plates, hardcover, with tabs added for quick reference to mints
and index, line drawings throughout $20 - 30

2967. Sellwood, David, An Introduction to the Coinage of Parthia,
London, UK, 1980, First Edition, Spink and Son Ltd., 315 pages, 8 
plates, hardcover with dust jacket $75 - 100

2968. Severin, H.M., The Silver Coinage of Imperial Russia 1682 to
1917, Basel, Switzerland, 1965, Buchdruckerei VSK, 276 pages,
48 plates, hardcover, a compilation of all known types and
varieties at that time $40 - 50

2969. Sheldon, William H., Penny Whimsy: A Revision of Early
American Cents, 1793-1814: An Exercise in Descriptive
Classification with Tables of Rarity and V, New York, New York,
USA, 1958, Harper & Row, 340 pages, hardcover. $20 - 30
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2970. Sheppard,T. & Musham, J.F., Money Scales and Weights,
London, UK 1975, Spink & Son, 237 pages, hardcover with dust
jacket, drawings and photos throughout, “Reprinted in part from
the Numismatic Circular, 1920-1923.” The second portion of the
work (pgs. 175-221) not hitherto published is a description of the
collection of English coin weights dating from the reign of Edward
III to Queen Victoria, in the Museum at Hull $30 - 50

2971. Smith, Andrew Madsen, Illustrated Encyclopedia of Gold and
Silver Coins of the World: Illustrating the Modern, Ancient, Current 
and Curious, Philadelphia, Pennsylvania, USA 1886, original
printing, 511 pages, hardcover $50 - 75

2972. Smith, Kenneth E., Catalogue of World Transportation Tokens
and Passes Except North America, Redondo Beach, California,
USA 1967, 168 pages plus large index, hardcover, comprehensive 
listing of world transit tokens and passes, photos throughout, the
standard reference, signed by the author $20 - 30

2973. Souders, Edgar E., Bust Half Fever, 1807-1836, Rocky River,
Ohio, USA, Money Tree Press; 1st edition, 330 pages, hardcover,
from 1807-1836, numbered 17 out of 25 printed $75 - 100

2974. Spink & Son, Ltd., Medallic illustrations of the history of Great
Britain and Ireland: to the death of George II, London, UK, 1969
reprint of the 1885 original printed by order of the Trustees of the
British Museum, both hardcover, volume I, 724 pages, volume II,
866 pages, with scattered line drawings throughout, compiled by
Edward Hawkins, edited by Augustus W. Franks and Herbert A.
Grueber, set of 2 volumes $75 - 100

2975. Spink & Son, A Descriptive Catalogue of Papal Medals, London,
US, 1962, Spink & Son, reprint of 1898 original, 123 pages,
cardcover, small format, early catalog and price guide, lists 2,321
medals with a very few line drawing illustrations $15 - 25

2976. Stahl, Alan, The Venetian Tornesello: A Medieval Colonial
Coinage, American Numismatic Society, Numismatic Notes and
Monographs No. 163, New York, New York, USA, 1985, 96 pages, 
hardcover $10 - 20

2977. Stahl, Zvi, Jewish Ghettos’ and Concentration Camps’ Money
(1933-1945), Old Jaffa, Israel, 1990, 103 pages, hardcover, this
book is a unique numismatic work by presenting the means of
payment that existed in the Jewish Concentration and Death
Camps in Europe under the Nazi Regime $30 - 50

2978. Stevens, Paul & Weir, Randy, The Uniform Coinage of India
1835-1947: A Catalogue and Pricelist, London, UK, 2012, 360
pages, spiral-bound easy to use edition. $25 - 35

2979. Stevenson, Seth William & C. R. Smith, F. W. Madden, A
Dictionary of Roman Coins, Republican and Imperial, London, UK, 
1964 Seaby’s Numismatic Publications reprint of 1889 original,
929 pages, good line drawings throughout, hardcover. $50 - 75

2980. Superior Galleries, The Robinson S. Brown, Jr. Collection of
Large Cents 1793-1857, Beverly Hills, California, USA 1986,
softcover auction catalog with prices realized, the auction was
held September 30 to October 1, 1986, with 306 pages; 1457 lots; 
text illustrations; 6 color plates, a superb reference from this fine
collection $40 - 50

2981. Swiatek, Anthony & Breen, Walter, The Encyclopedia of United
States Silver & Gold Commemorative Coins 1892 to 1954, New
York, New York, 1981, 362 pages, hardcover with dust jacket, still
a great book which offers good background information on United
States commemorative types $20 - 40

2982. Thompson, Margaret, Alexander’s Drachm Mints 2: Lampsacus
and Abydus, New York, New York, 1991, American Numismatic
Society, 77 pages, 34 plates, hardcover, Numismatic Studies No.
19 $15 - 25

2983. Tomasini, Wallace John, The Barbaric Tremissis in Spain and
Southern France: Anastasius to Leovigild, American Numismatic
Society, Numismatic Notes and Monographs No. 152, New York,
New York, USA, 1964, 302 pages, 35 plates, softcover, still a
useful reference $20 - 30

2984. Toynbee, Jocelyn M. C., Roman Medallions, American
Numismatic Society, New York, New York, USA 1986 reprint of
the 1944 original, 268 pages, 49 plates, hardcover, Issue 5 of
Numismatic Studies, with an introduction to the reprint edition by
William E. Metcalf $20 - 30

2985. Tseng, Che-lu, Chuang Ch’uan Ko Sui Pi, Winimac, Indiana,
USA, 1985, 180 pages, 2 color plates, softcover, title legend
translates as “Chinese Coin Treasures”, text in Chinese $30 - 50

2986. Tye, Robert & Monica, Jitals: A Catalogue and Account of the
Coin Denomination of Daily Use in Medieval Afghanistan and
North West India, Chippenham, Wiltshire, UK, 1995, 188 pages,
hardcover $100 - 150

2987. Uslu, Kaan, Osmanli Imparatorlugu madeni paralari 1687-1839,
“Ottoman Empire Coins”, Istanbul, Turkey 2010, 355 pages,
hardcover with dust jacket, color photos throughout, covers
Suleiman II, Ahmed II, Mustafa II, Ahmed III, Mahmud I, Osman
III, Mustafa III, Abdülhamid I, Selim III, Mustafa IV, and Mahmud
II, Turkish and English text with prices for each coin in US dollars,
signed by author $20 - 30

2988. Valentine, Daniel Webster, The United States Half Dimes,
Lawrence, Massachusetts, USA, 1975, Quarterman Publications,
273 pages, hardcover with dustjacket, a great book for the Half
Dime collector; this type is often overlooked by the collector,
probably due to it’s small size; a must have for collectors and
dealers $70 - 80

2989. Valentine, W. H., Copper Coins of India: Parts 1 and 2, Spink &
Son, Ltd, London, 1971 reprint of 1914 edition, 266 pages. This
book serves as a handy reference guide for the copper coins of
India. Includes dozens of drawings and line art $20 - 30

2990. Valentine, W. H., Modern Copper Coins of the Muhammadan
States, Originally published by Spink & Son, Ltd., London, 1911
(reprinted by Spink and Son, Ltd and Organisation of International
Numismatics, London, 1969). $20 - 30

2991. Varesi, Alberto, Monete Italiane Regionali: Emilia, Pavia, Italy,
1998, Edizioni Numismatica Varesi, 313 pages, green laminated
hardcover,Third volume in the series, with hundreds of illustrations 
depicting the minor mints of Lombardy $30 - 50

2992. Varesi, Alberto, Monete Italiane Regionali: Lombardia, zecche
minori, Pavia, Italy, 2000, Edizioni Numismatica Varesi, 221
pages, green laminated hardcover, First Volume in the series, with 
hundreds of illustrations depicting the minor mints of 
Lombardy $30 - 50

2993. Varesi, Alberto, Monete Italiane Regionali: Piemonte, Sardegna,
Liguria, Isola di Corsica, Pavia, Italy, 1996, Edizioni Numismatica
Varesi, 391 pages, green laminated hardcover $30 - 50

2994. Vecchi, I.G & Thurlow, B.K., Italian Cast Coinage: Italian Aes
Grave & Italian Aes Rude Signatum and the Aes Grave of Sicily,
Dorchester, UK, 1979, 50 pages, 82 plates, hardcover with
dustjacket $15 - 25

2995. Vice, David, The Coinage of British West Africa & St. Helena,
1684-1958, Birmingham, England, UK 1983, 237 pages,
hardcover with dust jacket, very useful background information
and catalog reference, out of print $40 - 60

2996. Waggoner, Nancy, Early Greek Coins from the Collection of
Jonathan P. Rosen, New York, New York, 1983, American
Numismatic Society, 55 pages, 28 plates, hardcover, Ancient
coins in North American collections series 5 $25 - 35

2997. Waggoner, Nancy, Early Greek Coins from the Collection of
Jonathan P. Rosen, New York, New York, 1983, American
Numismatic Society, 55 pages, 28 plates, hardcover, Ancient
coins in North American collections series 5 $45 - 65

2998. Waggoner, Nancy, Early Greek Coins from the Collection of
Jonathan P. Rosen, New York, New York, 1983, American
Numismatic Society, 194 pages, 142 plates, hardcover, both
books set in slip case, Ancient coins in North American collections 
series, set of 2 books $45 - 65

2999. Withers, Paul & Bente R., The Token Book 2: Unofficial farthings
and their values 1820 - 1901, Llanfyllin, Wales, UK, 2013, Galata
Print Ltd., 310 pages, hardcover, with color illustrations $30 - 50

3000. Withers, Paul, The Token Book: British Tokens of the 17th 18th
and 19th Centuries and Their Values, Llanfyllin, Wales, UK, 2010,
Galata Print Ltd., 512 pages, hardcover, 20-page introduction with 
a brief account of how to understand tokens, and a list of the
standard reference works for each main type. Nearly 3500 17th
century tokens listed $60 - 80

End of Auction
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